平成 30 年１月 10 日

各  位

大 阪 市 北 区 角 田 町 ８ 番 １ 号

  梅 田 阪 急 ビ ル オ フ ィ ス タ ワ ー 1 9 階

ラ イ ク 株 式 会 社

 代 表 取 締 役 社 長  岡 本 泰 彦

（コード番号：2462 東証第一部）

問 合わせ 先
取 締 役

経営管理部長
我 堂 佳 世

T E L 0 6 - 6 3 6 4 - 0 0 0 6

平成 30 年５月期第２四半期累計期間の業績予想と実績値との差異に関するお知らせ

当社は平成 29 年７月 14 日に公表した平成 30 年５月期第２四半期累計期間（平成 29 年６月１日～平成 29 年

11 月 30 日）の業績予想値と本日開示の実績値に差異が生じましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．平成 30 年５月期第２四半期（累計）期間連結業績予想数値と実績との差異

（平成 29 年６月１日～平成 29 年 11 月 30 日）

 売 上 高 営 業 利 益 経 常 利 益

親会社株主に

帰属する

四半期純利益

１株当たり

四半期純利益

前 回 発 表 予 想 （ Ａ ）
百万円

22,000
百万円

900
百万円

1,300
百万円

600
円 銭

31.98

実  績  値 （ Ｂ ） 22,221 1,208 1,767 715 38.11

増  減  額 （ Ｂ － Ａ ） 221 308 467 115 －

増  減  率 （  ％  ） 1.0 34.3 36.0 19.3 －

（ご参考）前期第２四半期実績

（平成29年５月期第２四半期）
19,027 801 955 560 29.97

（注）平成 29 年９月１日を効力発生日として、普通株式１株につき２株の割合で株式分割を実施しております。１株当たり

四半期純利益については、当該株式分割が前連結会計年度の期首に実施されたと仮定し算定しております。

２．差異が生じた理由

 当第２四半期連結累計期間につきましては、認可保育園や学童クラブの運営、企業・病院・大学等が設置す

る事業所内保育の受託運営を行う連結子会社ライクキッズネクスト株式会社が営む子育て支援サービス事業

において、認可保育園における運営補助金等の加算が発生したことから、予算を上回る結果となりました。

 なお、通期業績予想については、子育て支援サービス事業における認可保育園の新規開設が４月に集中する

ビジネスモデル上、第４四半期に発生する開設コスト、保育士の採用募集費、設備補助金が精緻に算定できな

いことから、現時点での変更はございません。

（注）本資料に記載されている業績見通し等の将来に関する記述は、当社が現在入手している情報及び合理的

であると判断する一定の前提に基づいており、その達成を当社として約束する趣旨のものではありません。ま

た、実際の業績等は様々な要因により大きく異なる可能性があります。

以 上